
 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 – www.unicusano.it - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004 

 

                                                                                                                              DECRETO N.  381/2024  
 

IL RETTORE 
VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 
VISTA la legge l’art. 2, punto 2, lett. G e H della 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il “Regolamento sull’individuazione della componente studentesca negli organi di gestione di Ateneo” 
approvato ed emanato con D.R. n. 116/2023 del 2 agosto 2023; 
VISTO il “Regolamento di funzionamento dei Dipartimenti” approvato ed emanato con D.R. n. 296/2023 del 15 
novembre 2023; 
VISTO il “Regolamento su composizione e funzionamento dei Gruppi di Riesame”, emanato con D.R. n. 33/2024 del 
12 febbraio 2024; 
CONSIDERATA l’intervenuta cessazione alcuni componenti studenti per una delle cause indicate ai sensi dell’art. 10 
del suddetto Regolamento;  
RAVVISATA, pertanto, l’urgenza di provvedere all’individuazione dei componenti studenti mancanti per garantire il 
corretto funzionamento dei Gruppi di Riesame; 
RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni dei Gruppi di Riesame, alla nomina della Commissione 
elettorale e alla fissazione dei termini per la presentazione delle candidature degli studenti e per l’esercizio del diritto 
di voto; 
 

DECRETA 
 
Art. 1) Sono indette le elezioni suppletive dei Gruppi di Riesame per l’individuazione dei rappresentanti degli studenti 
– un’unità per ciascun Cds triennale e magistrale – nei seguenti CdS: 

▪ LM-56 – Corso di studi Magistrale in Scienze Economiche; 
▪ LM-31 – Corso di studi Magistrale in Ingegneria Gestionale; 
▪ LM-85 – Corso di studi Magistrale in Pedagogia; 
▪ L-22 – Corso di studi Triennale in Scienze Motorie; 
▪ LM-32 – Corso di studi Magistrale in Informatica; 

 
Art. 2) La Commissione elettorale è così composta: 

▪ Dott.ssa Francesca Rizzuto - Delegato dipartimento 
▪ Prof. Federico Girelli; 
▪ Dott. Danilo Pirolli - Responsabile segreteria studenti 

 
Art.3) Il periodo per la presentazione delle candidature per l’elettorato passivo degli studenti è fissato dall’ 13 
novembre al 13 dicembre 2024 ore 17.00 mediante invio email all’indirizzo: commissioniparitetiche@unicusano.it. 
 
Sono titolari, pertanto, del diritto all’elettorato passivo tutti gli iscritti dell’Ateneo in corso e a quelli del primo anno 
fuori corso; 
 
Art. 4) Le operazioni di voto per l’individuazione dei rappresentanti per i relativi Corsi di studio si svolgeranno dal 16 
dicembre al 20 dicembre 2024 ore 17.00 attraverso l’apposita sezione del sito web istituzionale dell’Ateneo. 
 
Il presente decreto è acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 
 
Roma, 11 novembre 2024                                                                                                                       Il RETTORE  
                                            Prof. Fabio Fortuna 

http://www.unicusano.it/
mailto:commissioniparitetiche@unicusano.it

